
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 812 del 15/10/2014

N. Sett. 157/DSETT_II del 14/10/2014

OGGETTO:  APPROVAZIONE  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI,  2 
PROVE SCRITTE E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  TECNICO  AMBIENTALE  -  CATEGORIA  D  POSIZIONE  D1  A  TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  AI  SENSI  DELL'ART.  35  DEL  D.LGS.N.  165/2001  E 
SS.MM.

IL DIRIGENTE

Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 05/07/2013 con la quale si è 
proceduto ad approvare il Piano Triennale del fabbisogno del personale e delle assunzioni  
2013/2015;

Considerato che il richiamato provvedimento costituisce autorizzazione, per il Dirigente del 
Servizio Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Dato atto che è stato attivato l’esperimento di procedura di mobilità volontaria individuale tra 
Enti pubblici del comparto Regioni e EE.LL., ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, con esito 
negativo;

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’indizione di apposito concorso pubblico, per titoli, n. 
2 prove scritte e colloquio per  la  copertura di  n.  1 posto di  Istruttore Direttivo Tecnico  
Ambientale – Cat. D – secondo quanto previsto dai D.lgs. n. 165/2001 e, così come previsto 
dalla programmazione del fabbisogno approvata con delibera n. 227/2013;

Di approvare il relativo bando di concorso, nonché fax simile di domanda di partecipazione,  
da pubblicare sul sito Internet del Comune e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – Serie 
Speciale concorsi;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi con riguardo al regolamento per le procedure di 
reclutamento e mobilità approvato con delibera n. 86 del 08/05/2014;
Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa ed in esecuzione delle Deliberazione di Giunta Comunale 
n°227 del  05/07/2013  con la  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  Piano  Triennale  del  
fabbisogno del personale e delle assunzioni 2013/2015;



1. -di  indire  concorso  pubblico,  per  titoli,  per  n.  2  prove  scritte  e  colloquio  per  la  
copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Ambientale – Cat. D – pos. D1;

2. -di  approvare  l’allegato  schema  di  concorso,  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente  determinazione,  nonché  fax  simile  di  domanda  di  partecipazione,  che 
saranno  pubblicati  integralmente,  per  30  gg.  Consecutivi,  sul  sito  internet  del 
Comune www.comune.alghero.ss.it alla sezione Albo Pretorio, contestualmente alla 
pubblicazione, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale;

3. -di trasmettere l’estratto dell’allegato bando di concorso alla Gazzetta Ufficiale per la 
relativa pubblicazione sulla serie speciale dei concorsi;

4. -di  dare  atto  che  il  relativo  impegno  di  spesa,  sarà  assunto  con  successivo 
provvedimento.

     Il Dirigente del II Settore
(Dott.ssa Francesca Valentina Caria)


